TERCERA EDAD JOSE MARIA CARA, con CIF G04017406, solicita un autocar de 50 plazas 
para la realización de un viaje con destino a Lloret de Mar, con salida el 1 de 
septiembre y regreso el 6 de septiembre de 2003.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe el gasto y disposición de 
fondos por importe de 2.247 € (dos mil doscientos cuarenta y siete euros).

Existe Retención de Credito nº 220030014725 de la partida 323.22615 por 
importe de 2.247 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad.

TERCERO:  RUEGOS Y PREGUNTAS.

D. Jorge Cara Rodríguez, solicita que se les comuniquen e informen de los

[...]

G04356721, solicitando un autocar de 50 plazas  para la realización de un viaje con 
destino a Valencia y Alicante, con salida el 26 de septiembre y regreso el 28 de 
septiembre de 2003.

El Presidente de la Comisión, PROPONE, se apruebe el gasto y disposición de 
fondos por importe de 1.284 € (mil doscientos ochenta y cuatro euros).

Existe Retención de Crédito nº 220030014959 de la partida 323.226.10 por 
importe de 1.284 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad.

1.2.- EL CENTRO DE DIA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, con CIF S5400002A, solicita 
un autocar de 50 plazas  para la realización de un viaje con destino a Galicia, con 
salida el 24 de septiembre y regreso el 1 de Octubre de 2003.

El Concejal Delegado PROPONE, se apruebe el gasto y disposición de fondos por 
importe de 3.536,35 € (tres mil quinientos treinta y seis euros con treinta y cinco 
céntimos).

Existe Retención de Crédito nº 220030014960 de la partida 323.226.15 por 
importe de 1.284 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad.

TERCERO:  RUEGOS Y PREGUNTAS.

D. José Porcel Praena, solicita información sobre la creación de un Centro de

[...]

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP  e  INDAPA  y  la 
abstención  de  PSOE,  ha  dictaminado  favorablemente  la  propuesta  en  sus  propios 
términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220030013482, en 
la Partida 452.489.08 por un importe de 6.267 Euros (SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
SIETE EUROS).

3.- DIVERSAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y 
FESTEJOS.

3.1- Visto el escrito presentado por D. Carmelo Rodríguez Torreblanca, como 
representante del Club de Tenis Arco Iris, con C.I.F. núm. G-04061511, en el que

[...]

Municipal de Vela en el Campeonato del Mundo de Clase Cadete, a 
celebrar en los próximos 30 de julio al 9 de agosto de 2003, en 
Neewport (Bélgica),

PROPONGO a esta Comisión de Gobierno dictamine favorablemente 
la concesión de una ayuda económica de  MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 
€), como subvención al Club Náutico Aguadulce (C.I.F. G-04134300).”
Consta estampilla de la Intervención de Fondos con la Retención de 

Crédito en la Partida 452.489.08, nº de operación 220030014913.

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos